[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2021                                    с. Большой Улуй                                      № 644 - р

	О  внесении   изменений  в  Распоряжение
Администрации  Большеулуйского района
 от 30.12.2020 № 559-р    «Об утверждении
Плана мероприятий «Противодействие  коррупции в Большеулуйском районе на 2021 год»

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района:

1. Внести в Распоряжение Администрации  Большеулуйского района от 30.12.2020 № 559-р    «Об утверждении Плана мероприятий «Противодействие коррупции в Большеулуйском районе на 2021 год» следующие изменения:
1.1. приложение № 1 к Распоряжению об утверждении Плана мероприятий «Противодействие коррупции в Большеулуйском районе на 2021 год», дополнить строками следующего содержания:

	2.10
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;

	Отдел правового обеспечения Администрации Большеулуйского района
	Постоянно

	2.11
	Обеспечение лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;

	Отдел правового обеспечения Администрации Большеулуйского района
	Постоянно

	2.12
	Обеспечение муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

	Отдел правового обеспечения Администрации Большеулуйского района
	Постоянно

2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2021 года.

Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин

image1.wmf